
 

1/2 

Proponente: Uff. Editoria e progetti 14/03/2013 

                                                (Direzione Centrale, Ambito, Servizio) (Data) 
Oggetto:  Avvio gara per la stampa del del volume per l’infanzia “Ehi ragazzo, ho 

qualcosa per te (le pietre di Altino raccontano) di Gabriella Bosmin 
Affidamento incarico 
CIG.N. Z9F0838DD6  

 
Riferimenti a precedenti decreti: Decreto n. 10 del 30 gennaio 2013 – Decreto n. 22 del 13/03/2013 

 
 

IL DIRETTORE 
 

Richiamato il Decreto n. 10 del 30 gennaio 2013 us. relativo all’attivazione della procedura 
negoziata – cottimo fiduciario per la stampa del del volume per l’infanzia “Ehi ragazzo, c’è 
qualcosa per te (le pietre di Altino raccontano) di Gabriella Bosmin come richiamato in 
oggetto;Richiamato il Decreto n. 22 del 13/03/2013 relativo alla nomina della Commissione 
di Gara. 

La Commissione prima di procedere alla valutazione delle offerte pervenute, prende atto 
che sono state invitate con nota prot. Apt. N.  615 del 26.02.2013 le seguenti ditte: 

 
� Grafiche Nardin di Cavallino Treporti (Ve); 
� Editoria DBS di Rasai di Seren del Grappa (Bl); 
� Firma S.r.l. di Pianga (Ve); 
� Grafiche Veneziane di Venezia (Ve); 
� Multigraf di Spinea (Ve); 
� Grafiche Quattro di Santa Maria di Sala (Ve);  
 
 

Rilevato che alla scadenza per la presentazione delle domande, fissata per il 13 marzo 
2012 ore 12.00 sono pervenute le seguenti offerte: 

 

• Grafiche Nardin (busta pervenuta il giorno 11 marzo 2013; Prot. n. 757); 

• Grafiche Veneziane (busta pervenuta il giorno 12 marzo 2013 alle ore 9.00; 
Prot. n. 766); 

• Grafiche Quattro (busta pervenuta il giorno 13 marzo 2013 alle ore 9.32; Prot. n. 
783). 

 
Visto il verbale della seduta di predetta commissione di gara qui allegato dal quale risulta 
che aggiudicataria della gara in oggetto è stata la ditta Grafiche Quattro, Via Noalese, 
107/a, 30036 Santa Maria di Sala (Ve) che ha offerto n. 1.050 copie a fronte di un 
compenso pari ad € 4.000,00 IVA inclusa e comprensivo di qualsiasi onere;   



 

2/2 

Considerato che appare necessario procedere all’esecuzione anticipata sussistendo 
l’urgenza per produrre il materiale entro la data del 30 aprile in occasione di un importante 
evento di promozione del Museo di Quarto d’Altino; 
 
Visto il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
 

DECRETA 
 

1. di approvare il risultato della gara aggiudicando la gara in oggetto alla ditta Grafiche 
Quattro, Via Noalese, 107/a, 30036 Santa Maria di Sala (Ve), cosi come risulta dal 
verbale qui allegato; 

 
2. di dare atto che l’efficacia della presente aggiudicazione definitiva è subordinata alla 

verifica positiva del possesso in capo all’aggiudicatario dei requisiti previsti dalla 
vigente normativa; 

 
3. di imputare la spesa quantificata pari ad € 4.000,00 + IVA inclusa sul conto 401 

Costi per materie prime (sub. 401.0100 Spese editoriali e tipografiche); 
 

4. di autorizzare l’esecuzione anticipata sussistendo i motivi d’urgenza di cui in 
narrativa; 

 
5. di autorizzare il dirigente amministrativo dott. Massimo Romano al pagamento della 

spesa previa verifica del servizio svolto da parte della Responsabile Dott. ssa Paola 
Basso. 

 
 
 

Il Direttore Generale 
                                                           Dott. Tullio Galfré 

 
 

Visto di regolarità contabile 
 Il Dirigente Amministrativo 
  Dott. Massimo Romano 

 
 

 
 
 

Decreto: 

25 

  Data:  

14 Marzo 2013 

     

Note: 

 


